
 
Gymnázium Augusta Horislava Škultétyho 

Školská 21 
990 01  Veľký Krtíš 

 

________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325646  37828100 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 

Elektronicky 

 

Všetkým záujemcom 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 684/2019  Mesiariková 048/4325646 01.10.2019 

 

 

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie k súťažným podkladom  

 

Identifikácia verejného obstarávania.  
 
Verejný obstarávateľ:  Gymnázium Augusta Horislava Škultétyho, Školská 21, 990 01  Veľký Krtíš 
Predmet zákazky:  Kvalitnejšie športové podmienky pre verejnosť a žiakov školy – Výmena 

športového povrchu v telocvični Gymnázia Augusta Horislava Škultétyho, 
Veľký Krtíš 

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené:  19.09.2019 
 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie zo dňa 26.09.2019 a 27.09.2019 Vám zasielame nasledovné 

vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„Bude potrebné v každom prípade robiť anhydritový poter v hrúbke 120 mm, keď náš systém športovej 

podlahy umožňuje vyrovnať ju a zdvihnúť do požadovanej výšky aj bez poteru?“ 

 

Otázka č. 2: 

„V bode 3.1. návrhu ZoD sa ukladá podmienka ukončiť realizáciu diela do 30 dní od prevzatia staveniska. Vo 

výkaze výmer je ako prvá položka "Poter anhydritový samonivelizačný v hrúbke 120 mm", ktorý by mohol 

vyschnúť najskôr o 4-6 týždňov, v skutočnosti možno ešte neskôr. 

K tomu je potrebné prirátať dobu montáže podlahy v trvaní cca 7 - 10 dní plus čiarovanie so schnutím 2-3 dni. 

Tieto podmienky nie sú v súlade. 

Prosím o vysvetlenie, či reálny harmonogram, ktorý prevýši dobu 30 dní bude akceptovaný a ak nie, či ráta 

Objednávateľ s pokládkou podlahy na vlhký anhydritový podklad na vlastnú zodpovednosť. 

Bude potrebné v každom prípade robiť anhydritový poter v hrúbke 120 mm, keď náš systém športovej podlahy 

umožňuje vyrovnať ju a zdvihnúť do požadovanej výšky aj bez poteru?“ 

 

Otázka č. 3: 



1. „Prečo je na vyrovnanie podlahy navrhnuté riešenie anhydridový poter? Telocvičňa je umiestnená na 

poschodí, t. j. sú pod ňou ďalšie prevádzkové priestory školy. Hmotnosť anhydridu v 1 mm hrúbke na m2 

je 1,4-1,6 kg. To znamená v 120 mm je to až 192 kg/m2 krát 381 m2 je to 73,152 ton !!! V priložených 

dokumentoch som nenašiel žiadny statický posudok a pochybujem, že by sa nejaký statik podpísal pod 

takýto posudok na 50-70 ročnej stavbe. K tomuto ešte musíme prirátať hmotnosť odpruženého 

športového systému. 

Podotýkam, že pri dnešných certifikovaných športových systémoch je možné celý anhydridový poter 

vynechať. 

2. Doba realizácie je v zmluve 30 dní. Ako sa dá dodržať zmluvný čas, keď doba schnutia anhydridu v takejto 

hrúbke a pri ideálnych podmienkach na stavbe na požadovaných 0,2-0,5 %CM je minimálne 120 dní? 

3. Vo výkaze výmer je množstvo stavebnej sute na nacenenie uvedené 5,6 t. Po vykonaní sondy celou 

skladbou pôvodnej podlahy mi vyšlo nasledovné. 

a. Parketové vlysy dubové 381m2 x 0,022 m(hrúbka vlysov)= 8,382 m3. 1m3 suchého dubového reziva 

ma hmotnosť cca 700 kg, t. j. 8,382 m3 x 0,7 t =5,87 t 

b. Smrekový záklop pod parketovými vlysmi 381m2 x 0,025 m=9,525 m3. Hmotnosť smr.reziva cca 

440kg/m3 t.j. 9,525x 0,44= 4,2 t 

c. Pod smrekovým záklopom je pravdepodobne celoplošne nasypaná škváropiesková drť v hrúbke cca 10 

cm, ktorá podľa informácií z Googla má hmotnosť cca 800 kg/m3, takže celková hmotnosť výplne je 

381m2 x 0,1m x 0,8 t =30,48 t 

Pýtam sa ako mám naceniť tento reálne vzniknutý odpad a dodržať aj postup zádavania ponuky podľa bodu 

15.1. Výzvy na predkladanie ponúk?“ 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ oznamuje záujemcom, že Výkaz výmer záujemca nacení tak, že  

- v prípade, ak pri technológii pokladanie podlahy nebude „Poter anhydridový samonivelizačný“ 

potrebný k realizácii zákazky, tak položka „Poter anhydridový samonivelizačný“ bude vo Výkaze 

výmer v stĺpci „Celkom“ vyčíslený v sume 0,00 Eur; 

- v prípade, ak pri technológii pokladania podlahy bude „Poter anhydridový samonivelizačný“ 

potrebný k realizácii zákazky, tak položku „Poter anhydridový samonivelizačný“ nacení záujemca 

v hrúbke cca 0 - 40 mm, a to závisí od situácie, aká hrúbka poteru bude potrebná pre vyrovnanie 

podkladu; 

- položky týkajúce sa stavebnej sute budú vo Výkaze výmer v stĺpci „množstvo“ vo výške 5,6 t, a to tak, 

ako je uvedené vo Výkaze výmer. Záujemca si zahrnie do svojej ponuky všetky ďalšie prípadné 

náklady, ktoré vzniknú v súvislosti s odvozom, dopravou sute, resp. práce súvisiace so suťou.  

Verejný obstarávateľ oznamuje záujemcom, že doba realizácie diela v Zmluve o dielo sa nebude meniť, t. j. 

ostáva nezmenená, a to 30 dní odo dňa prevzatia staveniska. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje záujemcov, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza 
k žiadnej zmene, preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t. j. do 04.10.2019 do 09:00 hod. 
 

S pozdravom 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


